



Bilag 7

Oversigt over ordlyden af de foreslåede ændringer til delegationer sammenholdt med ordlyden af de gældende delegationer

8. december 2021

Sagsnummer
2021-0392860

Dokumentnummer
2021-0392860-18

Kompetencer, der delegeres fra Økonomiudvalget til overborgmesteren som formand for Økonomiudvalget, jf. bilag 1.

Gældende formulering	Ændrede formulering (rød markering)

Kompetencer, der delegeres fra Økonomiudvalget til Økonomiforvaltningen, jf. bilag 2.

Gældende formulering	Ændrede formulering (rød markering)
<p>2. DUT Kompetencen i forbindelse med forhandling om indgåelse af aftaler om afgørelser af kompensation for de kommunaløkonomiske konsekvenser for kommunerne af lovgivning i henhold til Det Udvidede Totalbalanceprincip (DUT) er uddelegeret til KL. KL forhandler på vegne af kommunerne, og Økonomiforvaltningen bliver af KL løbende orienteret om status på forhandlingerne.</p> <p>Et samlet forhandlingsresultat af kommunens DUT-kompensation og kommunens interne fordeling mellem forvaltninger forelægges</p>	<p>Dette punkt udgår, da der i praksis ikke er tale om en delegation.</p> <p>Kompetencen i forbindelse med forhandling om indgåelse af aftaler om afgørelser af kompensation for de kommunaløkonomiske konsekvenser for kommunerne af lovgivning i henhold til Det Udvidede Totalbalance-princip (DUT), blev med Borgerrepræsentationens godkendelse i 2005 om medlemskab af KL overgivet til KL.</p>

Borgerrepræsentationens
Sekretariat
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800275

<p>Økonomiudvalget i forbindelse med budgetforslaget.</p> <p>Staten (Finansudvalget) har den endelige beslutningskompetence og vedtager årligt et aktstykke, der lægges til grund for kommunernes bloktilskud.</p>	
<p>6. Kompetence til at Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) indgår lejeaftaler samt lejefastsættelse på almindelige markedsvilkår for så vidt angår diverse erhvervslejemål. KEID administrerer et stort antal erhvervslejemål, administrationslejemål, lejemål vedrørende ubebyggede arealer mv. Af praktiske årsager er forvaltningen bemyndiget til at indgå lejeaftaler for disse lejemål. Det forudsættes, at lejefastsættelsen som udgangspunkt sker på almindelige markedsvilkår.</p>	<p>6. Kompetence til at Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) indgår lejeaftaler samt lejefastsættelse på almindelige markedsvilkår for så vidt angår diverse erhvervslejemål. KEID administrerer et stort antal erhvervslejemål, administrationslejemål, lejemål vedrørende ubebyggede arealer mv. Af praktiske årsager er forvaltningen bemyndiget til at indgå lejeaftaler for disse lejemål. Det forudsættes, at lejefastsættelsen som udgangspunkt sker på almindelige markedsvilkår.</p>
<p>7. Kompetence til at KEID indgår lejeaftaler for så vidt angår boliger. Området er reguleret i lejeloven og lov om midlertidig regulering af boligforholdene (for så vidt angår regulering af lejens størrelse). Det fremgår af boligreguleringsloven, at lejen ved lejeaftalens indgåelse ikke må overstige det beløb, der kan dække Ejendommens nødvendige driftsudgifter og afkastningen af ejendommens værdi (omkostningsbestemt leje). Der kan dog tillægges en beregnet forbedringsforhøjelse, hvis der er tale om et lejemål, der er forbedret. Det fremgår videre af boligreguleringsloven, at lejen for det lejemål, som er gennemgribende forbedret, ikke må fastsættes til et beløb, der væsentligt overstiger det lejedes værdi efter lejeloven. I det såvel</p>	<p>7. Kompetence til at KEID indgår lejeaftaler for så vidt angår boliger. Området er reguleret i lejeloven og lov om midlertidig regulering af boligforholdene (for så vidt angår regulering af lejens størrelse). Det fremgår af boligreguleringsloven, at lejen ved lejeaftalens indgåelse ikke må overstige det beløb, der kan dække ejendommens nødvendige driftsudgifter og afkastningen af ejendommens værdi (omkostningsbestemt leje). Der kan dog tillægges en beregnet forbedringsforhøjelse, hvis der er tale om et lejemål, der er forbedret. Det fremgår videre af boligreguleringsloven, at lejen for det lejemål, som er gennemgribende forbedret, ikke må fastsættes til et beløb, der væsentligt overstiger det lejedes værdi efter lejeloven. I det såvel</p>

<p>lejens størrelse som øvrige lejevilkår i omfattende grad er reguleret ved ufravigelige lovbestemmelser, er forvaltningen bemyndiget til at indgå lejeaftaler for så vidt angår beboelseslejemål.</p>	<p>lejens størrelse som øvrige lejevilkår i omfattende grad er reguleret ved ufravigelige lovbestemmelser, er forvaltningen bemyndiget til at indgå lejeaftaler for så vidt angår beboelseslejemål.</p>
<p>8. Kompetence til at Byggeri København forestår udbudsforretninger ved anskaffelser eller bygningsarbejder mv. Borgerrepræsentationen foretager (normalt én gang årligt) prioriteringer af anskaffelser og vedligeholdelsesopgaver inden for de rammer, der er fastlagt i det vedtagne budget og af eventuelle andre beslutninger i Borgerrepræsentationen. Københavns Ejendomme og Indkøb varetager udførelsen af den daglige drift ligesom Københavns Ejendomme og Indkøb - med respekt for de prioriteringer, der besluttet i Økonomiudvalget - er bemyndiget til at forestå udbudsforretninger ved anskaffelser eller bygningsarbejder mv., der er nødvendige for udførelsen af vedligeholdelsesopgaver og den daglige drift, i det omfang de ikke rummes af forvaltningens øvrige aftaler.</p>	<p>8. Kompetence til at BYK og KEID forestår, inden for de rammer der er fastlagt i det vedtagne budget og af eventuelle andre beslutninger i Borgerrepræsentationen og Økonomiudvalget, udbudsforretninger ved anskaffelser eller bygningsarbejder mv. der er nødvendige for udførelsen af vedligeholdelsesopgaver og den daglige drift, i det omfang de ikke rummes af forvaltningens øvrige aftaler. Borgerrepræsentationen foretager (normalt én gang årligt) prioriteringer af anskaffelser og vedligeholdelsesopgaver inden for de rammer, der er fastlagt i det vedtagne budget og af eventuelle andre beslutninger i Borgerrepræsentationen. Københavns Ejendomme og Indkøb varetager udførelsen af den daglige drift ligesom Københavns Ejendomme og Indkøb - med respekt for de prioriteringer, der besluttet i Økonomiudvalget - er bemyndiget til at forestå udbudsforretninger ved anskaffelser eller bygningsarbejder mv., der er nødvendige for udførelsen af vedligeholdelsesopgaver og den daglige drift, i det omfang de ikke rummes af forvaltningens øvrige aftaler.</p>
<p>13. Kompetence til at købe og sælge obligationer som beskrevet i styrelseslovens § 44 om tilladte investeringsaktiver, med henblik på optimering af gældsplejen og placering af</p>	<p>13. Kompetence til at købe og sælge obligationer værdipapirer som beskrevet i styrelseslovens § 44 om tilladte investeringsaktiver., med henblik på optimering af gældsplejen og</p>

likviditet i perioder med overskudslikviditet.	placering af likviditet i perioder med overskudslikviditet.
--	--

Kompetencer, der delegeres fra Borgerrepræsentationen til overborgmesteren, jf. bilag 3.

Gældende formulering	Ændrede formulering (rød markering)

Kompetencer, der delegeres fra Borgerrepræsentationen til Økonomiudvalget, jf. bilag 4.

Gældende formulering	Ændrede formulering (rød markering)
<p><u>Trafikplanlægning</u></p> <p><u>3. Trafikselskabet Movia</u> Kompetence til at ændre eksisterende ruter inden for det vedtagne budget.</p> <p>Københavns Kommune bestiller busdriften hos Trafikselskabet Movia. Movia varetager detailplanlægning, udbud og daglig drift, herunder omlægning af busruter i forbindelse med vejarbejder, demonstrationer og lignende. På den måde kan Københavns Kommune fastlægge rutevalg og antal afgang, ligesom kommunen har</p>	<p><u>Trafikplanlægning</u></p> <p>3. Kompetence til at ændre trafikselskabet Movias eksisterende ruter inden for det vedtagne budget.</p> <p>Københavns Kommune bestiller busdriften hos Trafikselskabet Movia. Movia varetager detailplanlægning, udbud og daglig drift, herunder omlægning af busruter i forbindelse med vejarbejder, demonstrationer og lignende. På den måde kan Københavns Kommune fastlægge rutevalg og antal afgang, ligesom</p>

<p>indflydelse på valg af buskvaliteten. For de linjer, der overskrider kommunegrænsen, skal der opnås enighed mellem de berørte kommuner. Københavns Kommune kan således ikke tvinges til at yde bidrag til en rute, som kommunen ikke har nogen interesse i.</p> <p>Ifølge lov om Trafikselskaber finansieres den del af busdriften (tilskuddet), der ikke finansieres via billetindtægterne, af kommunerne og regionerne.</p> <p>Københavns Kommune finansierer i dag helt eller delvis tilskuddet til et antal buslinjer i eller gennem kommunen. Desuden finansierer kommunen visse markedsførings-, analyse- og planlægnings- opgaver. På de linjer, der kører inden for kommunegrænsen finansieres tilskuddet alene af Københavns Kommune, mens tilskuddet på øvrige linjer fordeles mellem kommunerne efter den fordelingsnøgle, der er fastlagt i Lov om Trafikselskaber.</p> <p>Derudover finansierer Region Hovedstaden et antal buslinjer, der kører gennem Københavns Kommune.</p>	<p>kommunen har indflydelse på valg af buskvaliteten. For de linjer, der overskrider kommunegrænsen, skal der opnås enighed mellem de berørte kommuner. Københavns Kommune kan således ikke tvinges til at yde bidrag til en rute, som kommunen ikke har nogen interesse i.</p> <p>Ifølge lov om Trafikselskaber finansieres den del af busdriften (tilskuddet), der ikke finansieres via billetindtægterne, af kommunerne og regionerne.</p> <p>Københavns Kommune finansierer i dag helt eller delvis tilskuddet til et antal buslinjer i eller gennem kommunen. Desuden finansierer kommunen visse markedsførings-, analyse- og planlægnings- opgaver. På de linjer, der kører inden for kommunegrænsen finansieres tilskuddet alene af Københavns Kommune, mens tilskuddet på øvrige linjer fordeles mellem kommunerne efter den fordelingsnøgle, der er fastlagt i Lov om Trafikselskaber.</p> <p>Derudover finansierer Region Hovedstaden et antal buslinjer, der kører gennem Københavns Kommune.</p>
<p><u>5. Københavns Kommunes Solcelleselskab ApS</u> Generalforsamlingskompetencen i Københavns Kommunes Solcelleselskab ApS.</p> <p>Beslutninger af overordnet principiel og økonomisk betydning for kommunen skal dog forelægges for Borgerrepræsentationen, fx vedrørende indskud af kommunale midler i selskabet, disponering over selskabets egenkapital, konvertering af gæld til egenkapital, likvidation, ændring af ejerforhold, vedtægtsændringer, oprettelse af</p>	<p>Delegationen ophører som konsekvens af, at Københavns Kommunes Solcelleselskab ApS blev opløst i sommeren 2021.</p>

nye forretningsområder og lignende.	
<u>Nyt punkt 6. Kursusdeltagelse</u> Kompetencen til at træffe afgørelser vedr. borgerrepræsentanters deltagelse i kurser, jf. kursusregulativet.	Indsættes med forbehold for at Borgerrepræsentationen d. 20. januar 2022 godkender indstilling om "Kursusregulativ for samling 2022-2025"

Kompetencer, der delegeres fra Borgerrepræsentationen til Økonomiforvaltningen, jf. bilag 5.

Gældende formulering	Ændrede formulering (rød markering)
<p>1. Competence til at godkende omlægning af lån og til at godkende regaranti i forbindelse med omlægning af lån under følgende forudsætninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det nye lån har en lavere effektiv rente, og optages som fast-forrentet lån, • Det nye lån har en lavere ydelse, • Der er intet nettoprovenu ved konverteringen, • Restløbetiden forlænges ikke, • Nutidsværdien af det nye lån må ikke overstige nutidsværdien af det gamle lån. <p>Formålet med delegationen er at undgå forelæggelse for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen hver gang en selvejende institution ønsker at omlægge et lån med henblik på en ydelsesbesparelse. Delegationen indbefatter, at forvaltningen kan underskrive dokumenter, der skal tinglyses.</p>	<p>1. Competence til at foretage låneomlægning vedr. egne lån samt godkende omlægning af lån og til at godkende regaranti i forbindelse med omlægning af lån vedr. eksterne parter under følgende forudsætninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det nye lån har en lavere effektiv rente, og optages som fast-forrentet lån, • Det nye lån har en lavere ydelse, • Der er intet nettoprovenu ved konverteringen, • Restløbetiden forlænges ikke, • Nutidsværdien af det nye lån må ikke overstige nutidsværdien af det gamle lån. <p>Formålet med delegationen er at kunne indgå aftaler om låneomlægning vedr. kommunens lån, der vurderes økonomisk fordelagtig og opfylder de opstillede kriterier, samt at undgå forelæggelse for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen hver gang en selvejende institution ønsker at omlægge et lån med henblik på en ydelsesbesparelse. Delegationen indbefatter, at forvaltningen kan underskrive dokumenter, der skal tinglyses.</p>
<p>4. Competence til at administrerende direktør Søren Hartmann Hede, Økonomiforvaltningen, direktør Søren Tegen Pedersen, Økonomiforvaltningen, kontorchef Torben Pilgaard, Økonomiforvaltningen, kontorchef Per Justesen, Økonomiforvaltningen og vicekontorchef Pia Mørkedal, Økonomiforvaltningen hver for sig og i forening med</p>	<p>Udgår af delegationsfortegnelsen og vil fremover fremgå af en separat indstilling om bemyndigelse til at underskrive dokumenter vedr. køb og salg af ejendom efter styrelsesloven § 32. stk. 1.</p>

<p>overborgmesteren (eller en af næstformændene) kan medunderskrive dokumenter vedrørende Københavns Kommunes køb og salg af ejendomme.</p>	
<p>5. Kompetence til at administrerende direktør Søren Hartmann Hede, Økonomiforvaltningen, direktør Mads Grønvall, Økonomiforvaltningen og kontorchef Jesper Ralfkiær Jørgensen, Økonomiforvaltningen, hver for sig og i forening med overborgmesteren (eller en af næstformændene) kan medunderskrive dokumenter vedrørende Københavns Kommunes optagelse af lån og garantiforpligtelser.</p>	<p>Udgår af delegationsfortegnelsen og vil fremover fremgå af en separat indstilling om bemyndigelse til at underskrive dokumenter vedr. optagelse af lån og påtagelse af garantiforpligtelser efter styrelsesloven § 32. stk. 1.</p>
<p>6. Kompetencen til løbende at korrigere/ændre de garantiprovisions-satser, som kommunens selskaber betaler til Københavns Kommune i forbindelse med, at kommunen stiller garanti for selskabernes låntagning eller lignende, samt</p>	<p>Delegation nr. 6 og 7 er blevet samlet i en tekst.</p> <p>6. Kompetencen til løbende at korrigere/ændre de garantiprovisionssatser, som kommunens selskaber betaler til Københavns Kommune i forbindelse med, at kommunen stiller garanti for selskabernes låntagning eller lignende, samt kompetencen til at ændre på betalingstidspunkterne for garantiprovisionen.</p> <p>Borgerrepræsentationen vedtog på møde i Borgerrepræsentationen den 28. august 2011 retningslinjerne for fastsættelse af garantiprovisionssatser for garantierne til HOFOR.</p> <p>Disse retningslinjer anvendes generelt i forbindelse med garantistillelse for selskabers låntagning.</p> <p>Interessentskaber, hvor kommunen, som interessent, hæfter for interessentskabets</p>

	forpligtelser, er pt. ikke omfattet af ovenstående.
<p>7. Kompetencen til at ændre på betalingstidspunkterne for garanti-provisionen.</p> <p>Københavns Kommune garanterer for kommunens selskabs låntagning til forsyningsformål (ledninger, rør, produktionsanlæg, vindmøller, m.v.). Formålet med garantierne er at sikre finansiering af forsyningsinfrastruktur i Københavns Kommune samt Københavns Kommunes Klimaplan, Klimatilpasningsplan etc.</p> <p>Der skal i forbindelse med garantistillelse opkræves en provision, som skal sikre, at kommunen ikke yder tilskud eller lignende til selskaberne, fx i form af vederlagsfrie garantier. Endvidere skal provisionsbetalingen sikre, at der ikke ydes ulovlig statsstøtte til selskaberne.</p> <p>Borgerrepræsentationen vedtog på møde i Borgerrepræsentationen den 28. august 2011 retningslinjerne for fastsættelse af garantiprovisionssatser for garantierne til HOFOR. Økonomiforvaltningen indstiller, at disse retningslinjer anvendes generelt i forbindelse med garantistillelse for selskabs låntagning.</p> <p>Interessentskaber, hvor kommunen, som interessent, hæfter for interessentskabets forpligtelser, er pt. ikke omfattet af ovenstående.</p>	<p>Delegation nr. 6 og 7 er blevet samlet i en tekst.</p> <p>6. Kompetencen til løbende at korrigere/ændre de garantiprovisionssatser, som kommunens selskaber betaler til Københavns Kommune i forbindelse med, at kommunen stiller garanti for selskabernes låntagning eller lignende, samt kompetencen til at ændre på betalingstidspunkterne for garantiprovisionen.</p> <p>Københavns Kommune garanterer for kommunens selskabs låntagning til forsyningsformål (ledninger, rør, produktionsanlæg, vindmøller, m.v.). Formålet med garantierne er at sikre finansiering af forsyningsinfrastruktur i Københavns Kommune samt Københavns Kommunes Klimaplan, Klimatilpasningsplan etc.</p> <p>Der skal i forbindelse med garantistillelse opkræves en provision, som skal sikre, at kommunen ikke yder tilskud eller lignende til selskaberne, fx i form af vederlagsfrie garantier. Endvidere skal provisionsbetalingen sikre, at der ikke ydes ulovlig statsstøtte til selskaberne.</p> <p>Borgerrepræsentationen vedtog på møde i Borgerrepræsentationen den 28. august 2011 retningslinjerne for fastsættelse af garantiprovisionssatser for garantierne til HOFOR. Økonomiforvaltningen indstiller, at disse retningslinjer anvendes generelt i forbindelse med garantistillelse for selskabs låntagning.</p>

	<p>Økonomiforvaltningen indstiller, at Disse retningslinjer anvendes generelt i forbindelse med garantistillelse for selskabers låntagning.</p> <p>Interessentskaber, hvor kommunen, som interessent, hæfter for interessentskabets forpligtelser, er pt. ikke omfattet af ovenstående.</p>
<p>Side 3. Overskriften: "Plan og ejendomssager"</p>	<p>Side 3. Ændring af overskriften. Plansager og ejendomssager får hver sin overskrift, samme gælder for fredningssager og Strandbeskyttelseslinje. Denne opdeling betyder også at rækkefølgen på flere delegationer har ændret sig. Det vil i dette skema fremgå, hvis der forslås ændringer til indholdet af delegationerne. Overskrifterne kommer i følgende rækkefølge:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <u>Plansager</u> - <u>Fredningssager</u> - <u>Strandbeskyttelseslinje</u> - <u>Ejendomssager</u>
<p>17. Kompetence til at afslå frikøb eller udskydelse af kommunens tilbagekøbsrettigheder, når det vurderes hensigtsmæssigt af hensyn til opfyldelse af kommunale ejendomsbehov.</p>	<p>Delegation vedtaget af Borgerrepræsentationen d. 2. december 2021.</p>
<p>22. Kompetence til at håndtere de administrative opgaver, der følger med sekretariatsbetjening af Naturrådet, herunder rådets sammensætning.</p>	<p>Delegationen ophører som konsekvens af, at Naturrådets arbejde blev afsluttet i efteråret 2018 med udarbejdelsen af et Grønt Danmarkskort.</p>
<p><u>24. Trafikselskabet Movia</u> Kompetencen til inden for vedtaget budget og ruteføring at optimere ruter, gennemføre midlertidige omlægninger af ruter, samt gennemføre permanente ændringer i busdriften, som er vedtaget af Økonomiudvalget eller Borgerrepræsentationen, hvor den konkrete udmøntning skal</p>	<p>24. Trafikselskabet Movia Kompetencen til inden for vedtaget budget og ruteføring at optimere trafikselskabet Movias ruter, gennemføre midlertidige omlægninger af ruter, samt gennemføre permanente ændringer i busdriften, som er vedtaget af Økonomiudvalget eller Borgerrepræsentationen, hvor den konkrete udmøntning</p>

aftales med Trafikselskabet Movia og evt. nabokommuner.	skal aftales med Trafikselskabet Movia og evt. nabokommuner.
<p>28. Kompetencen til at udpege en chef fra Københavns Ejendomme & Indkøb (KEID) som ulønnet direktør for selskabet.</p> <p>Anpartsselskabets ledelse udgøres af den af Økonomiforvaltningen udpegede direktør, og Københavns Ejendomme & Indkøb står for administrationen og den løbende vedligeholdelse af de opsatte solcelleanlæg. Selskabet har som ren administrativ foranstaltning ikke til formål at udvikle forretningsomfang eller nye solcelleaktiviteter.</p>	<p>Delegationen ophører som konsekvens af, at Københavns Kommunes Solcelleselskab ApS blev opløst i sommeren 2021.</p>
<p>29. Kompetence til at Københavns ejendomme og Indkøb (KEID) indgår indkøbsaftaler og udsender retningslinjer til de kommunale institutioner, herunder til at forestå den løbende opfølgning på indkøbsaftalerne.</p>	<p>29. Kompetence til at Københavns ejendomme og Indkøb (KEID) forestår indkøbsaftaler og udsender retningslinjer til de kommunale institutioner, herunder til at forestå den løbende opfølgning på indkøbsaftalerne.</p>
<p>30. Kompetence til at overborgmesteren eller vedkommende borgmester som øverste chef for den pågældende forvaltning kan ansætte og afskedige medarbejdere (tjenestemænd og overenskomstansatte), dog bortset fra direktionsmedlemmer og ansatte på løntrin 53 og derover (hvor Borgerrepræsentationen er ansættende myndighed).</p> <p>Overborgmesteren eller vedkommende borgmester kan dog i forhold til direktionens medlemmer og ansatte på løntrin 53 og derover meddele ansøgt afsked.</p>	<p>Denne delegation rykkes til en ny kategori "Delegation fra Borgerrepræsentationen vedr. personalemæssige forhold", se bilag 6.</p>

<p><u>Godkendelse af delegeret Juridisk repræsentant (LEAR) for Københavns Kommune over for EU-Kommissionen i relation til arbejdet med EU-støttede projekter.</u></p> <p>31. Kompetencen til at godkende en ansat i Københavns Kommune til at varetage funktionen som juridisk repræsentant (LEAR) for Københavns Kommune over for EU-Kommissionen i relation til administrationen af EU-støttede projekter. Opgaven som LEAR vil være af formel karakter og omhandle uddelegering af roller og opgaver efter indstilling fra de øvrige forvaltninger involveret i EU-projekter.</p>	<p>Godkendelse af delegeret Juridisk repræsentant (LEAR) for Københavns Kommune over for EU-Kommissionen i relation til arbejdet med EU-støttede projekter.</p> <p>31. Kompetencen til at godkende en ansat i Københavns Kommune til at varetage funktionen som juridisk repræsentant (LEAR) for Københavns Kommune over for EU-Kommissionen i relation til administrationen af EU-støttede projekter. Opgaven som LEAR vil være af formel karakter og omhandle uddelegering af roller og opgaver efter indstilling fra de øvrige forvaltninger involveret i EU-projekter.</p>
<p>32. Kompetencen til at direktør Mikala Haag Kreiser, Københavns Ejendomme og Indkøb, Økonomiforvaltningen og centerchef Tommy Dan Olesen, Københavns Ejendomme og Indkøb, Økonomiforvaltningen hver for sig kan ansøge Energistyrelsen om "Tilsagn til nettoafregning" og "Afgørelse om nettoafregning" for solcelleanlæg samt søge om "Dispensation for krav om selskabsudskillelse".</p>	<p>32. Kompetencen til at direktøren for Københavns Ejendomme og Indkøb, Økonomiforvaltningen og centerchef i Vedligehold, Energi og Teknik, Københavns Ejendomme og Indkøb, Økonomiforvaltningen hver for sig kan ansøge Energistyrelsen om "Tilsagn til nettoafregning" og "Afgørelse om nettoafregning" for solcelle-anlæg samt søge om "Dispensation for krav om selskabsudskillelse".</p>
<p>Nyt punkt 33. <u>Dokumentationskrav ved Borgerrepræsentationens medlemmers fravær på grund af helbred m.v.</u></p> <p>Kompetencen til ved et medlems forfald i en forventet periode på mindst en måned på grund af sygdom, graviditet, barsel eller adoption, hvor der gælder et dokumentationskrav for forsat at</p>	<p>Delegation vedtaget af Borgerrepræsentationen d. 21. januar 2021.</p>

<p>have ret til vederlag i op til ni måneder, at beslutte, hvorvidt dokumentationskravet i det enkelte tilfælde er åbenbart ubegrundet, hvorvidt dokumentationskravet er opfyldt og hvornår der skal indhentes fornyet dokumentation.</p>	
---	--

Bilag 6 - Oversigt over kompetencer, der delegeres fra Borgerrepræsentationen vedrørende personalemæssige forhold

Gældende formulering	Ændrede formulering (rød markering)
<p><u>Personalemæssige forhold</u></p> <p>1. Kompetence til at overborgmesteren eller vedkommende borgmester som øverste chef for den pågældende forvaltning kan ansætte og afskedige medarbejdere (tjenestemænd og overenskomstansatte), dog bortset fra direktionsmedlemmer og ansatte på løntrin 53 og derover (hvor Borgerrepræsentationen er ansættende myndighed).</p> <p>Overborgmesteren eller vedkommende borgmester kan dog i forhold til direktionens medlemmer og ansatte på løntrin 53 og derover meddele ansøgt afsked.</p>	<p>Flyttet fra "Kompetencer, der delegeres fra Borgerrepræsentationen til Økonomiforvaltningen."</p>